
Dziennik Ustaw Nr 67 - 2171 Poz. 426 i 427 

2. Jeżeli przy ustaleniu kwestionowanej oceny dy­
rektor nie skorzystał z uprawnień wymienionych w § 4 
ust. 1, ma prawo z nich skorzystać przy wniosku o po­
nowne ustalenie oceny, o którym mowa w § 10. 

§ 12. Przepisy dotyczące oceny pracy nauczyciela 
stosuje się odpowiednio do nauczycieli religii, z tym że 
organ upoważniony do dokonania oceny ma obowią­
zek uwzględnić ocenę merytoryczną nauczyciela religii 
dokonaną przez właściwą władzę kościelną. 

§ 13. Traci moc rozporządzenie Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 7 września 1995 r. w sprawie zasad i try­
bu dokonywania oceny pracy nauczycieli przedmiotów 
artystycznych w szkołach i placówkach artystycznych 
(Dz. U: Nr 131, poz. 637) . . 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi 'w życie po up'ływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Kultury i Sztuki z dnia 10 czerwca 1997 r. 
(poz. 426) 

KARTA OCENY PRACY 

I. Dane dotyczące ocenianego nauczyciela 
(dyrektora) szkoły: 

1. Imiona i nazwisko 
2. Data urodzenia 
3. Nazwa szkoły 
4. Zajmowane stanowisko, nauczany(e) (prze.dmiot(y) 
5. Wykształcenie 
6. Staż pracy pedagogicznej 
7. Osiągnięcia twórcze, pedagogiczne 
8. Data rozpoczęcia pracy w danej szkole (placówce) 

9. Data dokonania poprzedniej oceny 

II. Ocena pracy 

1. Opis stopnia realizacji zadań wchodzących w zakres 
oceny pracy 

2. Stwierdzenie uogólniające 

3. Data ustalenia oceny i podpis oceniającego 

III. Potwierdzenie (data i podpis) ocenianego 
o zapoznaniu się z treścią ustalonej oceny 
oraz prawie do wniesienia odwołania 
w ciągu 14 dni. 

427 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 czerwca 1997 r. 

w sprawie zadań i obowiązków dyrektora szkoły i placówki artystycznej w zakresie opieki nad nauczycielami 
rozpoczynającymi pracę w zawodzie. 

Na podstawie art. 6a ust. 12 pkt 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 56, poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dyrektor szkoły i placówki artystycznej obowią­
zany jest zapewnić opiekę nauczycielowi rozpoczynają­
cemu pracę w zawodzie, zwanemu dalej "nauczycie­
lem". 

§ 2. Zadania i obowiązki w zakresie opieki nad na­
uczycielem dyrektor realizuje w szczególności poprzez: 

1) zapoznanie nauczyciela z przepisami prawa okre­
ślającymi jego prawa i obowiązki, 

2) umożliwienie korzystania z materiałów niezbęd­
nych do realizacji podstaw programowych i ramo­
wych planów nauczania, 

3) przeprowadzanie w ramach nadzoru pedagogicz­
nego hospitacji lekcji, udzielanie nauczycielowi fa­
chowego instruktażu pohospitacyjnego, 

4) umożliwienie nauczycielowi korzystania z: 
a) pomocy metodycznej, 
b) pomocy przydzielonego nauczyciela - opieku­

na, 
c) różnych form doskonalenia zawodowego, 

5) zapoznanie nauczyciela z problematyką przeprowa­
dzania oceny pracy nauczyciela w pierwszych 
trzech - czterech latach pracy w szkole, 

6) inspirowanie nauczyciela do twórczych i nowator­
skich poszukiwań pedagogicznych oraz działalno­
ści artystycznej i naukowej, 

7) zwalnianie nauczyciela w pierwszym roku pracy na 
jego prośbę od innych obowiązków poza realizacją 
obowiązkowego wymiaru ząjęć dydaktycznych 
i wychowawczych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 


